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X:o 51.

Af Herr Walleilberg, om ändringar i kommunallag änne, i fråga 
om bolags rösträtt.

Under åberopande af de motiver, som blifvit anförda i min motion, 
N:o 50, och under förutsättning att Bevillnings-Utskottet gifver en så Lämplig 
form åt den. af mig uttryckta tanke, att Riksdagen kan och vill bifalla 
densamma, måste motsvarande ändringar i kommunalförordningarne vidtagas.

Jag upprepar här, att den af mig föreslagna förändring icke afser 
andra bolag än sådana, Indika grunda sig på tillskjutet penningkapital emot 
erhållande af till viss person utfärdade aktiebref. Alla andra bolag, vare sio- 
handelsbolag eller andra bolag, hvilka icke utfärda aktiebref, hora tillsvidare 
åtnjuta den rösträtt inom kommunen, författningarne för närvarande medgifva. 

Mina förslager, hvilka vördsamt underställas Riksdagen, äro följande:
l.o att bolag, som utfärdat aktier, ställda till innehafvare^ icke 

höra för afkastningen af så beskaffade aktier åtnjuta någon rösträtt 
inom kommunen;

_2:o att alla bolags styrelser böra åtnjuta rösträtt för fastigheter, 
hvilka äro belägna inom samma kommun, som bolagets styrelse 
har sitt säte, och hvilka fastigheter utgöra bolagets gemensamma 
egendom;

3:° att egare af aktie- eller lösbref, för hvilkets afkastning kom
munalskatt blifvit erlagd, åtnjuter rösträtt inom den kommun, hvarest 
han är mantalsskrifven, i förhållande till det erlagda skattebeloppet 

Jag anhåller vördsamt att Kongl. Författningen om kommunalstyrelse 
i stad af 21 Mars 1862; författningen om kommunalstyrelse på landet af 
21 Mars 1862; författningen om kyrkosstämma samt kyrkoråd af 21 Mars 
1862; författningen om landsting af 21 Mars 1862 och författningen om 
ommunalstyrelse i Stockholm af 23 Maj 1862, må genom Lag-Utskottets 

försorg ändras i de delar nödigt pröfvas, för att bringa dem i öfverens- 
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stämmelse med de af mig bär ofvan uttalade åsigter och gjorda fram
ställningar.

Om remiss till Lag-Utskottet anhalles vördsamt.

Stockholm den 27 Januari 1868.
A. 0. Wallenberg.

Motioner i Första Kammaren, N:o 52.

\:o 52.

Af Herr Wallenberg. om bolags förpligtande att ärligen till 
Kongl. Maj:t insända uppgifter ä deras grundkapital, 
reservfond, in. m.

Då jag anser, att bolag med många lottegare här i landet uträttat 
danska mycket, som hade blifvit ogjordt dem förutan, och då jag anser det 
både gagna det allmänna och bolagen sjelfva, om tillförlitliga upplysningar 
kunde erhållas om bolagens kapitalstyrka, ändamål och verkningskrets samt 
årliga utdelningarne å lotterna, så vore en sammanställning af uppgifter 
härom i mer än ett afseende lärorik.

Jag vågar derföre vördsamt föreslå,
att Riksdagen ville för sin del besluta: att hvarje bolag, grun- 

dadt på tillskjutet kapital, för hvilket lottbref vare sig till viss 
man eller till innehafvaren blifvit utfärdade, skall åligga att genom 
sin styrelse en gång om året och det ej sednare än den 30 Juni 
till det Stats-departement eller annat embetsverk, Kongl. Maj:t 
behagar bestämma, insända uppgift om bolagets grundkapital, 
reservfond, antal utelöpande lottbref, sistförflutna årets vinstutdel
ning per lott och ändamålet med bolagets verksamhet; samt 

att Riksdagen ville genom underdånig skrifvelse hos Kongl. 
Maj:t anhålla: dels att Kongl. Maj:t behagade bestämma till hvilket 
Stats-departement eller byrå dylika uppgifter fingo insändas för 
att i sammandrag på lämpligt sätt sedermera offentliggöras, dels


